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W dniu 20 września 2019 r. weszła w życie ustawa o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi 
potrzebami, tzw. ustawa o dostępności, określająca wymagania w stosunku do podmiotów publicznych 
w zakresie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej.

Nakłada ona nowe obowiązki na podmioty publiczne 
oraz wprowadza kary za brak dostępności.

Ustawa jest jednym z elementów rządowego programu Dostępność Plus 2018 – 2025 służącego 
poprawie dostępności przestrzeni publicznej dla osób o szczególnych potrzebach. Jednym z elementów 
programu Dostępność Plus 2018-2025 jest podnoszenie wiedzy i świadomości na temat potrzeb osób ze 
szczególnymi potrzebami. 

Od końca 2021 r. w ramach projektu „Akademia Dostępności" Instytut ADN we współpracy z Fundacją 
TUS oraz Towarzystwem Urbanistów Polskich prowadzi cykl bezpłatnych szkoleń w zakresie dostępności 
architektonicznej i projektowania uniwersalnego. 

 Szkolenia podzielone są na dwa moduły:
• pierwszy dotyczący praktycznych aspektów projektowania uniwersalnego oraz dostępności przestrzeni 
i budynków dla osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepełnosprawnościami (prowadzony w 
trybie zdalnym w formie dwudniowych czterogodzinnych webinariów);  
• drugi dotyczący symulowania i doświadczania niepełnosprawności w terenie lub budynku w 
kontekście barier i trudności, z jakimi spotykają się osoby z różnego rodzaju niepełnosprawnościami 
(prowadzony w trybie stacjonarnym w formie dwudniowych szkoleń). 

W ramach szkoleń planuje się przeszkolenie ponad 3 tysięcy uczestników procesów planowania 
przestrzennego i procesu inwestycyjno-budowlanego.
Szkolenia skierowane są m.in. do: 
• architektów, w tym architektów wnętrz i krajobrazu, 
• inżynierów budownictwa, 
• urbanistów, 
• pracowników administracji publicznej zajmujących się procesem inwestycyjno budowlanym lub 
planowaniem przestrzennym lub zagospodarowaniem przestrzennym, w tym:

funkcjonariusze Państwowej Straży Pożarnej, 
pracownicy Państwowej Inspekcji Sanitarnej, 
zarządcy dróg, 
Policja, 
pracownicy Służby Zdrowia, 
pracownicy Służby Więziennej, 
pracownicy ZUS, Sądów, PUP, WUP, PFRON, 
koordynatorzy dostępności, 
wójtowie, burmistrzowie, prezydenci miast.

W szkoleniach nacisk został położony na praktyczne aspekty omawianych procesów, w tym pracę na 
studium przypadku czy w oparciu o projekty architektoniczne, tak by odpowiedzieć jak najpełniej na 
zindywidualizowane potrzeby uczestników. 
W celu zapewnienia praktycznego i profesjonalnego charakteru szkoleń będą one przygotowane i 
prowadzone przez praktyków oraz osoby z odpowiednim doświadczeniem zawodowym. 

Szkolenia są bezpłatne dla Uczestniczek/Uczestników! 

 Szczegółowe informacje na stronie: www.akademiadostepnosci.pl 

https://akademiadostepnosci.pl/


19.05.2024 Projekt Akademia Dostępności

https://szczytno.praca.gov.pl/ru/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 2 / 2

Projekt realizowany jest na zlecenie Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej i finansowany ze rodków europejskich 

Programu Wiedza Edukacja Rozwój.

Wartość Projektu: 4 998 385,53 PLN w tym dofinansowanie z UE: 4 212 639,32 PLN
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